
 

 
RICCATI LUZZATTI 

Istituto Tecnico Economico - Liceo Economico Sociale 
Piazza della Vittoria 3 – 4, 31100 Treviso 

Tel. 0422 410104 – 410114 - CF 94095650266 
tvtd09000l@istruzione.it - tvtd09000l@pec.istruzione.it  

Certificato n° IT05/0603 
 

 

 
 
 

       Al sito  
All’Albo 

Alla sez. Amm.ne trasparente 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 

 
Titolo progetto: Competenze STEM e multilinguistiche_Riccati Luzzatti 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38786 
CUP: I44D23002800006 

 
Oggetto: Determina di assunzione incarico di RUP del progetto: 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161, con il quale è stato adottato 
il «Piano Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in 
base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi 
ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio 
rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, 
Decreto di riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea - Next 
Generation EU; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 113 del 14.12.2023 con la quale è stato 
aggiornato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 112 de 14.12.2023 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

 

T
V

T
D

09000L - A
27E

81A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002830 - 01/03/2024 - II.5 - U
T

V
T

D
09000L - A

27E
81A

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000078 - 01/03/2024 - D
E

C
R

E
T

I - U

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA



 

VISTO l’atto di concessione prot. 22678 del 18.02.2024 regolarmente firmato dal 
Dirigente Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce 
formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa; 

RICHIAMATA la propria determina di assunzione a bilancio prot. n. 2317-II.5 del 
21.02.2024; 

VISTO l’art. 15 del Dlgs n.36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - 
responsabile unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle 
forniture; 

ATTESA la necessità, in questo caso, di individuare il RUP nella persona del legale 
rappresentante dell’Istituzione scolastica; 

 
tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto;  

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 

36/2023 per il progetto: 
 
P.N.R.R. – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023), Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38786; 
 
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE  
 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

Il Dirigente scolastico 
Francesca Mondin 

(firmato digitalmente) 

 

T
V

T
D

09000L - A
27E

81A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002830 - 01/03/2024 - II.5 - U
T

V
T

D
09000L - A

27E
81A

 - A
LB

O
 P

R
E

T
O

R
IO

 - 0000078 - 01/03/2024 - D
E

C
R

E
T

I - U

Firmato digitalmente da MONDIN FRANCESCA


		2024-03-26T12:02:49+0100
	FRANCESCA MONDIN




